
 

 

２０２５年１２月１７日 

お客様各位 

株式会社スコア・ジャパン 

 

不審メールに関する注意喚起 

 

拝啓 

 

平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。 

 

最近、当社社員宛に「当社幹部社員を名乗り、LINEなどの個人情報を収集しようとする不審なメー

ル」が送信されている事例が確認されました。 

これは、企業の役員や社員を装って情報を不正に取得しようとするなりすまし詐欺（ビジネスメール詐

欺：BEC）の一種です。 

 

ご注意いただきたい点 

• 当社役員・社員が、メールを通じて LINE や個人情報の提供を求めることは一切ありません。 

• 不審なメールを受信された場合は、返信やリンクのクリック、添付ファイルの開封を行わないで

ください。 

• 万が一、情報を送信してしまった場合は、速やかにご利用のメールサービス提供者やセキュリティ

窓口へご相談ください。 

 

当社の対応 

当社では、社員への注意喚起を行うとともに、情報セキュリティ体制の強化を継続しています。 お客様や

お取引先の皆様におかれましても、同様の不審メールを受信された際には十分にご注意ください。 

 

今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 


